
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE DEI COMUNI

“PLATANI - QUISQUINA - MAGAZZOLO”
Via Ariosto, 2 - 92012 Cianciarla

Tel. 0922 987705 pec: unionepqm@pec.it. Fax 0922 987705
www.plataniquisquinamagazzolo.gov.it

REGIONE SICILIA

Stazione Appaltante: 
CITTA’ DI BIVONA

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO) 
IV DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI 

www.comune.bivona.ag.it

VERBALE DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA
(31/01/2024)

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA BANDO con le modalità di cui all’Art. 50 comma 1 lettere c) de D.Lgs 
31/03/2023 n. 36, recepita in Sicilia con la L.R. 12 ottobre 2023 n. 12 relativa ai 
Lavori di Costruzione Rete Fognate, Opere di Salvaguardia del Centro Abitato -Bacino 
idrografico del Fiume Magazzolo (062) ed Area territoriale tra i bacini del Fiume 
Platani e del Fiume Magazzolo lotto di completamento. REALIZZAZIONE CANALE 
DI GRONDA
Importo dei lavori € 672.579,55 di cui € 495.470,16 soggetti a ribasso, € 40.229,65 per 
oneri di sicurezza ed € 136.879,74 per costo della mano d’opera entrambi non 
soggetti ribasso.
CUP: J71B17000530001 CIG: B00E2CA89E

L'anno duemilaventiquattro il giorno trentuno del mese di gennaio (31/01/2024) alle ore 9,00 presso 
l’Ufficio Tecnico della Città di Bivona, il sottoscritto Geom. Giacomo Marretta, responsabile della 
CUC “Plataniquisquinamagazzolo” incaricato con Determinazione del Presidente dell’Unione 
dei Comuni “Platani-Quisquina-Magazzolo” n. 03 del 10/01/2023, nella sua qualità di presidente 
della Commissione di gara (seggio), costituita con Determinazione Dirigenziale n. 01 del 
15/01/2024, composta dal Geom. Giacomo Marretta Presidente, il geom. Daniele Clemente e la 
Sig.ra Rivolta Giuseppina, componenti, dichiara aperta la seduta.

Preliminarmente il presidente e i componenti del seggio dichiarano, di non trovarsi nei casi di 
incompatibilità previsti dalla legge.

Preso atto della dichiarazione di incompatibilità si premette:

• che con Determinazione del Dirigente del IV Dipartimento , Servizi Tecnici n. 86 del 
27/12/2023 è stata adottata la decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D.lgs

Piazza Ducale n. 8 - 92010 Ri vena

mailto:nionepqm@pec.it
http://www.plataniquisquinamagazzolo.gov.it
http://www.comune.bivona.ag.it


•
 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI
“PLATANI - QUISQUINA - MAGAZZOLO”

Via Ariosto, 2 - 92012 Cianciarla
Tel. 0922 987705 pec: unionepqm@pec.it. Fax 0922 987705

www.plataniquisquinamagazzolo.gov.it

Stazione Appaltante:
CITTA’ DI BIVONA

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO) 
IV DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI 

www.comune.bivona.ag.it

36/2023 e, di procedere all’affidamento Procedere all’affidamento dell’appalto dei Lavori di 
Costruzione Rete Fognate, Opere di Salvaguardia del Centro Abitato -Bacino idrografico del 
Fiume Magazzolo (062) ed Area territoriale tra i bacini del Fiume Platani e del Fiume 
Magazzolo lotto di completamento. REALIZZAZIONE CANALE DI GRONDA CUP: 
J71B17000530001 CIG: B00E2CA89E dell’importo di € 672.579,55 di cui € 495.470,16 
soggetti a ribasso, € 40.229,65 per oneri di sicurezza ed € 136.879,74 per costo della mano 
d’opera entrambi non soggetti ribasso, mediante procedura negoziata senza Bando ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett. c), con il criterio del minor prezzo ai sensi degli art. 50 comma 4 e 
108 del medesimo codice, attraverso la CUC attivata presso l’Unione dei Comuni “Platani- 
Quisquina-Magazzolo” utilizzando la piattaforma telematica certificata 
https://plataniquisquinamagazzolo.acquistitelematici.it, mediante invito a cinque operatori 
economici.
che con determinazione dirigenziale della CUC n. 1 del 15/01/2024 sono state recepite le 
disposizioni della determinazione 86 del 27/12/2023, sono stati approvati, lettera d’invito, 
modulistica ed è stato stabilito di individuare gli operatori economici da invitare attingendoli 
dall’Albo tenuto dall’Unione dei Comuni presso la piattaforma telematica di cui sopra
che con lettera di invito del 22/01/2024, inviata a mezzo del portale telematico 
https://plataniquisquinamagazzolo.acquistitelematici.iL sono stati invitati i seguenti O.E. ;________

Dati Fornitore
N.O Ragione sociale Pec Sede

1
Consorzio Stabile San Pietro Società 
Consortile a R.L. sanpietroscarl@arubapec.it

Via Nuoro 4 92026 Favara 
(Agrigento)

2 VI.D.R. S.r.l. vidr@legalmail.it
Via Pio La Torre n. 7 94010 
Catenanuova (Chennai)

3 C.&P. S.R.L. CPSRL@PEC.IT

VIASANT'ANDREA N.329 
98051 Barcellona Pozzo di 
Gotto (Messina)

4 IMPREFAR S.R.L. imprefar@arubapec.it
VIA GIUSEPPE PANCRAZI 18 
92100 Agrigento (Agrigento)

5 MI.CO.SRL mi.co.srl@gigapec.it
via leonardo da vinci 57 93014 
Mossomeli (caltanissettta)

mailto:unionepqm@pec.it
http://www.plataniquisquinamagazzolo.gov.it
http://www.comune.bivona.ag.it
https://plataniquisquinamagazzolo.acquistitelematici.it
https://plataniquisquinamagazzolo.acquistitelematici.iL_sono_stati_invitati_i_seguenti_O.E._
mailto:sanpietroscarl@arubapec.it
mailto:vidr@legalmail.it
mailto:CPSRL@PEC.IT
mailto:imprefar@arubapec.it
mailto:mi.co.srl@gigapec.it


CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE DEI COMUNI

“PLATANI - QUISQUINA - MAGAZZOLO”
Via Ariosto, 2 - 92012 Cianciana

Tel. 0922 987705 pec: unionepqm@pec.it. Fax 0922 987705
www.plataniquisquinamagazzolo.gov.it

REGIONE SICILIA

Stazione Appaltante:
CITTA’ DI BIVONA

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO) 
IV DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI

www.comune.bivona.ag.it

• che nell’invito era previsto che gli O.E. dovevano trasmettere documentazione 
amministrativa e offerta entro le ore 23:59 del 30/01/2024;

• che nella lettera d’invito l’espletamento della gara era stato fissato per il 31/01/2024 alle 
ore 9,00;

Ciò premesso
Il Presidente, alla presenza dei componenti di gara anzi citati, inizia le operazioni di gara e constatata, l’integrità 

dei plichi digitali prende atto che, sono pervenuti complessivamente n. 2 offerte, tutte entro i termini e più 

specificatamente quella delle seguenti imprese: <

Dati Fornitore
N.O Ragione sociale Pec Sede

1 C. & P. S.R.L. CPSRL@PEC.IT

VIA SANTANDREA N.329 
98051 Barcellona Pozzo di 
Gotto (Messina)

2
Consorzio Stabile San Pietro Società 
Consortile a R.L. sanpietroscarl@arubapec.it

Via Nuoro 4 92026 Favara 
(Agrigento)

,A. V*
Si procede pertanto, con l’apertura, in ordine di arrivo, delle buste digitali contenenti la 
documentazione amministrativa al fine di determinare l’ammissione o l’esclusione delle ditte 
partecipanti ad iniziare da:

Dm-7-7Q TAiir'dl

N.O Ragione sociale Pec Sede STATO

1 C. &P. S.R.L. CPSRL@PEC.IT

VIA SANT'ANDREA 
N.329 98051 
Barcellona Pozzo di 
Gotto (Messina)

AMMESSA

2

Consorzio Stabile 
San Pietro Società 
Consortile a R.L. sanpietroscarl@arubapec.it

Via Nuoro 4 92026 
Favara (Agrigento)

AMMESSA con riserva in 
quanto, 1'0.E. viene 
sottoposto a soccorso 
istruttorio ai sensi

2 QDOin Rivnnn ( Aoì

mailto:unionepqm@pec.it
http://www.plataniquisquinamagazzolo.gov.it
http://www.comune.bivona.ag.it
mailto:CPSRL@PEC.IT
mailto:sanpietroscarl@arubapec.it
mailto:CPSRL@PEC.IT
mailto:sanpietroscarl@arubapec.it


CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE DEI COMUNI

“PLATANI - QUISQUINA - MAGAZZOLO”
Via Ariosto, 2 - 92012 Cianciarla

Tel. 0922 987705 pec: unionepqm@pec.it. Fax 0922 987705
www.plataniquisquinamagazzolo.gov.it

REGIONE SICILIA

Stazione Appaltante:
CITTA’ DI BIVONA

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO) 
IV DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI

www.comune.bivona.ag.it

dell'art. 101 del D.lgs 
36/2023 al fine di 
integrare le 
Dichiarazioni protocollo 
di legalità C.A. Dalla 
Chiesa e Patto Integrità 
si del consorzio che 
dell'impresa designata.

A questo punto considerato che sono state aperte tutte le Buste Digitali (Busta A) contenenti la 
documentazione Amministrativa e nelle more che siano trascorsi i temini assegnati per soccorso 
istruttorio, alle ore 12,35 vengono sospese le operazioni di gara e la seduta viene aggiornata alle ore 
9,00 del giorno 6/02/2024..
Del che si è redatto il presente verbale che viene letto e sottoscritto

Geom. Giacomo Marretta - Presidente

Geom. Daniele Clemente - Componente

Sig.ra Giuseppina Rivolta - Componente

Piazza Ducale n. 8 - 92010 Bivona (Ag)

mailto:unionepqm@pec.it
http://www.plataniquisquinamagazzolo.gov.it
http://www.comune.bivona.ag.it

